
 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

ul. Nowogrodzka 1/3/5 

00‐513 Warszawa 

Za pośrednictwem 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Dotyczy : petycja dot. Polskiego Nowego Ładu problem świadczeń zbieżnych a składki 

zdrowotnej wysokości 9 % od stycznia 2022 roku  

PETYCJA 

Na mocy Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach Dz.U. z 2018 r. poz. 870, składam 

petycje: 

W związku z prowadzeniem składki zdrowotnej wysokości 9% od rent i emerytur od 

1.01.2022 roku, należy zwrócić uwagę na problem związany z osobami popierającymi 

dwa zbieżne świadczenia np. rentę socjalną i rentę rodzinną. 

Zakres petycji: 

1. Składka zdrowotna wysokości 9%, od jednego świadczenia. 

Procedowany projekt dot. Polskiego Nowego Ładu powinien zakładać świadczeń 

zbieżnych a składki zdrowotnej wysokości 9 % od stycznia 2022 roku, tj. projekt 

poniemień zakładać, że składkę zdrowotną wysokości 9 % od stycznia 2022 roku 

pobiera się od jednego świadczenie.  

Uzasadnienie 

Z uznaniem dla Rządu należy przyjąć plan rządu, w zakresie, zwolnienie emerytów i 

rencistów do kwoty 30 tyś rocznie. Jednak zwrócenie godne jest na problem wynikający 

z projektowanej 9% składki zdrowotnej, od 2022 roku, przypadku pobierania świadczeń 

zbieżnych, tj. rentę socjalną i rentę rodzinną. 

Problem polega na tym, że Rząd nie zauważył kwestii : świadczeń zbieżnych tj. rentę 

socjalną i rentę rodzinną, składki zdrowotnej wysokości 9% od stycznia 2022 roku. 

Na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej, zwracam się z uprzejmym 

pytaniem: 



1. Czy od 2022 roku, świadczeniobiorcy, będą płacić 9 % składkę zdrowotną od 

kwoty renty socjalnej i renty rodzinnej, czy tylko od kwoty jednego z tych dwóch 

świadczeń ? 

Należy jednoznacznie stwierdzić, że w/w kwestia jest problemem, który budzi 

wątpliwości. 

Obecnie renciści mający prawo do świadczeń zbieżnych tj. rentę socjalną i rentę 

rodzinną, płacą podatek dwa razy od każdego z wymienionych świadczeń. 

W przepadku składki zdrowotnej pobieranie dwa razy od każdej renty tj. świadczeń 

zbieżnych tj. rentę socjalną i rentę rodzinną, od 2022 roku, będzie dyskusyjne, gdyż 

należy stwierdzić, że przedmiotowa składka powinna być pobierana tylko jeden raz tj. 

od jednego z wymienionych świadczeń. 

Logicznym jest, że składka zdrowotna jest w celu zabezpieczenia podstawowej opieki 

zdrowotnej, tym samym jest to zabezpieczenie jednego obywatela, jak więc należało 

obierać jedną składkę zdrowotną od jednego z w/w dwóch świadczeń. 

Tym samym wnoszę o : pobieranie składki zdrowotnej wysokości 9 % tylko od jednego 

z zbieżnych świadczeń tj. rentę socjalną i rentę rodzinną.  

Należy zwrócić uwagę na aspekt Konstytucyjny, polegających na fakt, że Konstytucja 

zakłada, że każdy jest równy wobec prawa a tym samym należy przejąć fakt, że nie 

można pobierać dwóch składek zdrowotnych od świadczeń zbieżnych rentę socjalną i 

rentę rodzinną, tylko od jednego z tych dwóch świadczeń, od stycznia 2022 roku. 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Pełnomocnik Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych, musi wyjaśnić, czy od stycznia 2022 roku: 

1. Składka zdrowotna będzie pobierana od rentę socjalną i rentę rodzinną, czy tylko 

od jednego z tych dwóch świadczeń. 
2. Czy w przypadku pobierania składki zdrowotnej od rentę socjalną i rentę 

rodzinną, rencista zyska i ile zyska na Polskim Ładzie ? 
3. Czy wedle Ministerstwa pobierania składki zdrowotnej od rentę socjalną i rentę 

rodzinną, jest zgodne z Konstytucją RP ? 

Wnoszę o odpowiedz na w/w pytania. 

Wnioskodawca 

 


